
№23 (302)
14 июля 2023

14 ию
ля 2023 №

23 (302)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                                               
РЕШЕНИЕ

от 10 июля 2023 года                                       № 22

О внесении изменений в приложение к решению Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 9 августа 2018 года № 33

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 
16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» в целях 
приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Внести в пункт 3.1 подраздела 3 раздела I «Общие положения» приложения «Порядок 
организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной дея-
тельности в сельском поселении Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский от 9 августа 2018 года № 33 «Об утверждении Порядка органи-
зации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 
в сельском поселении  Верхнеказымский» следующие изменения:

1) в подпункте 1 слова «один месяц» заменить словами «четырнадцать дней»;
2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) по проектам правил землепользования и застройки, или по проектам о внесении изме-

нений в правила землепользования и застройки – четырнадцать дней со дня опубликования 
такого проекта;»;

3) подпункт 2.1 признать утратившим силу; 
4) в подпункте 3 слова «не более одного месяца» заменить словами «четырнадцать дней»;
5) в подпункте 4 слова «не более одного месяца» заменить словами «четырнадцать дней»;
6) в подпункте 5 слова «один месяц» заменить словами «двадцать один день».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-

ления Верхнеказымский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления сельского поселения Верхнеказымский в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2023 года                          № 104

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа сельского поселения Верхнеказым-

ский «Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верх-
неказымский» (далее – Программа) к постановлению администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100 «Об утверждении муниципальной програм-
мы сельского поселения Верхнеказымский «Реализация полномочий органов местного самоу-
правления сельского поселения Верхнеказымский», следующие изменения:

1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы допол-
нить пунктом 35 следующего содержания:

«35) Площадь земельных участков, вовлеченных в жилищное строительство, гектар.»;
2) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта 

Программы изложить в следующей редакции:

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
                                              
                                                                                                                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 10 июля 2023 года                                                                                                  № 104 
 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации  
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100 

 
 

 
П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение «Муниципальная программа сельского поселения 

Верхнеказымский «Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Верхнеказымский» (далее – Программа) к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского поселения Верхнеказымский «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский», 
следующие изменения: 

1) позицию «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта 
Программы дополнить пунктом 35 следующего содержания: 

«35) Площадь земельных участков, вовлеченных в жилищное строительство, 
гектар.»; 

2) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» 
паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
  

« Параметры 
финансового 
обеспечения 
муниципальн
ой 
программы  
 

Общий объем финансирования муниципальной программы на                  
2022 - 2026 годы составляет 308 329,9 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 140 232,9 тыс. рублей; 
2023 год – 67 966,8 тыс. рублей; 
2024 год – 33 330,9 тыс. рублей; 
2025 год – 34 296,6 тыс. рублей; 
2026 год – 35 502,7 тыс. рублей; 

1) за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
(далее – бюджет поселения) – 199 162,0 тыс.  рублей, в том числе: 
2022 год – 48 967,4 тыс. рублей; 
2023 год – 52 123,5 тыс. рублей; 
2024 год – 32 659,6 тыс. рублей; 
2025 год – 33 602,7 тыс. рублей; 
2026 год – 31 808,8 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 

 

 2) за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский, 
сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) – 
80 197,0 тыс.  рублей, в том числе: 
2022 год – 66 362,2 тыс. рублей; 
2023 год – 13 741,2 тыс. рублей; 
2024 год – 31,2 тыс. рублей; 
2025 год – 31,2 тыс. рублей; 
2026 год – 31,2 тыс. рублей; 

3) за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский, 
сформированного за счет средств бюджета Российской Федерации (далее 
– федеральный бюджет) –        28 970,9 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 24 903,3 тыс. рублей; 
2023 год – 2 102,1 тыс. рублей; 
2024 год – 640,1 тыс. рублей; 
2025 год – 662,7 тыс. рублей; 
2026 год – 662,7 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
»; 

3) позицию «Параметры финансового обеспечения региональных проектов» 
паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

 
« Параметры 

финансового  
обеспечения 
региональных 
проектов  

Портфель проектов «Жилье и городская среда» – 75 586,1 тыс. 
рублей, в том числе: 
- региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» – 75 586,1 тыс. 
рублей 

 
 
 
 
 
»; 

 
4) в таблице 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их 

связь с целевыми показателями» позицию 19 изложить в следующий редакции: 
« 

№ 
п/п 

Наименование  
основного мероприятия 

Наименование  
целевого показателя 

Расчет значения целевого 
показателя 

1 2 3 4 
19. Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 
Количество квадратных 
метров расселенного 
аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым 
после 1 января 2017 года 
 
 
 
Количество граждан, 
расселенных из аварийного 
жилищного фонда, 
признанного таковым после 1 
января 2017 года 
 
 
 
 
Площадь земельных 
участков, вовлеченных в 
жилищное строительство 

Показатель определяется в 
соответствии с 
распоряжениями 
администрации сельского 
поселения о расходовании 
средств бюджета сельского 
поселения за отчетный период 
 
Показатель определяется в 
соответствии с 
распоряжениями 
администрации сельского 
поселения Верхнеказымский о 
расходовании средств бюджета 
сельского поселения за 
отчетный период 
 
Показатель определяется на 
основании фактических данных 
о площади земельных участков, 
на которых реализованы 
мероприятия по освобождению 
земельных участков, включая 
ликвидацию объектов, 
утративших технологическую 



14 ию
ля 2023 №

23 (302)
2

2 

 

 2) за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский, 
сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) – 
80 197,0 тыс.  рублей, в том числе: 
2022 год – 66 362,2 тыс. рублей; 
2023 год – 13 741,2 тыс. рублей; 
2024 год – 31,2 тыс. рублей; 
2025 год – 31,2 тыс. рублей; 
2026 год – 31,2 тыс. рублей; 

3) за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский, 
сформированного за счет средств бюджета Российской Федерации (далее 
– федеральный бюджет) –        28 970,9 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 24 903,3 тыс. рублей; 
2023 год – 2 102,1 тыс. рублей; 
2024 год – 640,1 тыс. рублей; 
2025 год – 662,7 тыс. рублей; 
2026 год – 662,7 тыс. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
»; 

3) позицию «Параметры финансового обеспечения региональных проектов» 
паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

 
« Параметры 

финансового  
обеспечения 
региональных 
проектов  

Портфель проектов «Жилье и городская среда» – 75 586,1 тыс. 
рублей, в том числе: 
- региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» – 75 586,1 тыс. 
рублей 

 
 
 
 
 
»; 

 
4) в таблице 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их 

связь с целевыми показателями» позицию 19 изложить в следующий редакции: 
« 

№ 
п/п 

Наименование  
основного мероприятия 

Наименование  
целевого показателя 

Расчет значения целевого 
показателя 

1 2 3 4 
19. Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 
Количество квадратных 
метров расселенного 
аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым 
после 1 января 2017 года 
 
 
 
Количество граждан, 
расселенных из аварийного 
жилищного фонда, 
признанного таковым после 1 
января 2017 года 
 
 
 
 
Площадь земельных 
участков, вовлеченных в 
жилищное строительство 

Показатель определяется в 
соответствии с 
распоряжениями 
администрации сельского 
поселения о расходовании 
средств бюджета сельского 
поселения за отчетный период 
 
Показатель определяется в 
соответствии с 
распоряжениями 
администрации сельского 
поселения Верхнеказымский о 
расходовании средств бюджета 
сельского поселения за 
отчетный период 
 
Показатель определяется на 
основании фактических данных 
о площади земельных участков, 
на которых реализованы 
мероприятия по освобождению 
земельных участков, включая 
ликвидацию объектов, 
утративших технологическую 3 

 

№ 
п/п 

Наименование  
основного мероприятия 

Наименование  
целевого показателя 

Расчет значения целевого 
показателя 

1 2 3 4 
необходимость или пришедших 
в ветхое состояние, систем 
инженерной инфраструктуры, 
хозяйственных построек, 
незаконных (самовольных) 
строений, за отчетный период 

»; 
5) таблицу 2 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы 

изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 
6) таблицу 3 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» 

Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 
7) таблицу 4 «Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления» 

Программы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 
8) таблицу 5 «Перечень реализуемых инициативных проектов» Программы 

изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 

сельского поселения Верхнеказымский». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения 
Верхнеказымский Н.В.Андрееву. 
 
 
 
Глава сельского поселения Верхнеказымский                           Г.Н.Бандысик 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 10 июля 2023 года № 104 

 
 

«Таблица 2 
 

Целевые показатели муниципальной программы 
 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
органов местного самоуправления сельского поселения, % 100 100 100 100 100 100 100 

2 
Доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации по программам дополнительного 
профессионального образования, % 

100 100 100 100 100 100 100 

3 Доля муниципальных служащих, прошедших 
диспансеризацию, % 100 100 100 100 100 100 100 

4 

Уровень обеспечения исполнения переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия в сфере государственной 
регистрации актов гражданского состояния, % 

100 100 100 100 100 100 100 

5 

Уровень обеспечения исполнения переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев, % 

100 100 100 100 100 100 100 

6 

Уровень обеспечения исполнения переданного органам 
местного самоуправления сельского поселения отдельного 
государственного полномочия по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

100 100 100 100 100 100 100 

5 

 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
комиссариаты, % 

7 

Уровень обеспечения резервами (запасами) материальных 
ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
и в целях гражданской обороны, от установленных норм 
обеспечения, % 

87 87 87 87 89 91 91 

8 Площадь содержания минерализованной полосы, м² 500 500 500 500 500 500 500 

9 Количество распространенного информационного материала по 
пожарной безопасности, экземпляров 50 0 50 50 50 50 50 

10 Количество размещенного информационного материала по 
пожарной безопасности, единиц 0 1 0 0 0 0 1 

11 Доля обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарем, % 95 97 100 100 100 100 100 

12 Уровень обеспечения деятельности добровольных народных 
дружин, % 100 100 100 100 100 100 100 

13 Сокращение объема потребления энергоресурсов, к 
предыдущему году, % - 1 1 1 1 1 5 

14 
Количество разработанных муниципальных программ в 
области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, единиц 

0 1 0 0 0 0 1 

15 Уровень обеспечения энергоснабжения сети уличного 
освещения, % 

100 100 100 100 100 100 100 

16 Уровень обеспечения текущего содержания объектов 
благоустройства, % 100 100 100 100 100 100 100 

17 
Уровень обеспечения организационной и материально-
технической подготовки и проведения выборов и 
референдумов,% 

- - 100 - - - 100 

18 Уровень обеспечения реализации мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства, % 100 100 100 100 100 100 100 

5 

 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
комиссариаты, % 

7 

Уровень обеспечения резервами (запасами) материальных 
ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
и в целях гражданской обороны, от установленных норм 
обеспечения, % 

87 87 87 87 89 91 91 

8 Площадь содержания минерализованной полосы, м² 500 500 500 500 500 500 500 

9 Количество распространенного информационного материала по 
пожарной безопасности, экземпляров 50 0 50 50 50 50 50 

10 Количество размещенного информационного материала по 
пожарной безопасности, единиц 0 1 0 0 0 0 1 

11 Доля обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарем, % 95 97 100 100 100 100 100 

12 Уровень обеспечения деятельности добровольных народных 
дружин, % 100 100 100 100 100 100 100 

13 Сокращение объема потребления энергоресурсов, к 
предыдущему году, % - 1 1 1 1 1 5 

14 
Количество разработанных муниципальных программ в 
области энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности, единиц 

0 1 0 0 0 0 1 

15 Уровень обеспечения энергоснабжения сети уличного 
освещения, % 

100 100 100 100 100 100 100 

16 Уровень обеспечения текущего содержания объектов 
благоустройства, % 100 100 100 100 100 100 100 

17 
Уровень обеспечения организационной и материально-
технической подготовки и проведения выборов и 
референдумов,% 

- - 100 - - - 100 

18 Уровень обеспечения реализации мероприятий в сфере 
коммунального хозяйства, % 100 100 100 100 100 100 100 

6 

 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

19 
Уровень содержания и эксплуатации имущества, находящегося 
в муниципальной собственности, % 100 100 100 100 100 100 100 

20 Уровень обеспечения выполнения полномочий и функций 
муниципальных учреждений культуры, от потребности, % 100 100 100 100 100 100 100 

21 Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий, 
единиц 10 7 10 10 10 10 47 

22 Количество граждан, получивших дополнительные меры 
социальной поддержки, человек 3 3 1 1 1 1 3 

23 
Размер условно утверждаемых расходов бюджета сельского 
поселения от первоначально утвержденного объема расходов 
бюджета сельского поселения, % 

0 0 0 2,5 5 0 0 

24 
Уровень исполнения расходных обязательств по 
предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета 
сельского поселения, % 

100 100 100 100 100 100 100 

25 Уровень обеспечения содержания дорог, % 100 100 100 100 100 100 100 

26 Количество распространенного информационного материала по 
безопасности пребывания людей на водных объектах, единиц 50 3 50 50 50 50 203 

27 
Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 
года, тыс. м2 

- 0,225 - - - - 0,225 

28 
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, человек - 8 - - - - 8 

29 
Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года 
тыс. м2 

- 1,79 0,139 - - - 1,929 

30 
Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, человек - 79 6 - - - 85 

7 

 

№ 
показ
ателя 

Наименование целевых показателей Базовый 
показатель 
на начало 

реализации 
программы 

Значения показателя по годам 
 

Целевое 
значение 

показателя на 
момент 

окончания 
реализации 
программы 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

31 
Количество реализованных общественных инициатив с 
применением механизма инициативного бюджетирования, 
единиц 

1 1 1 0 0 0 2 

32 
Количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, единиц 

- - 1 - - - 1 

33 Количество благоустроенных общественных территорий в 
сельском поселении, единиц - 1 1 1 1 1 5 

34 

Доля граждан, принявших участие в решении вопросов 
развития сельского поселения от общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном 
образовании, на территории которого реализуются проекты по 
созданию комфортной городской среды, % 

25 20 25 30 - - 30 

35 Площадь земельных участков, вовлеченных в жилищное 
строительство, гектар - - 1,61 - - - 1,61 

»; 
 

     ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 10 2023 года № 104 
 

«Таблица 3 
 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 
 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1. 

Обеспечение выполнения 
полномочий органов 
местного самоуправления 
(показатель 1) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 79 413,2   16 527,8   16 009,5   15 620,5   15 632,0   15 623,4 

2. 

Создание условий для 
развития и 
совершенствования 
муниципальной службы 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 219,4 42,8 42,4 42,4 45,9 45,9 

2.1 
Повышение квалификации 
муниципальных служащих 
(показатель 2) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 44,6 9,6 7,0 7,0 10,5 10,5 

2.2 
Проведение 
диспансеризации 
(показатель 3) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 174,8 33,2 35,4 35,4 35,4 35,4 

9 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

3. 
Реализация отдельных 
государственных 
полномочий 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 4 309,4 1 029,6 1 220,7 671,3 693,9 693,9 

федеральный 
бюджет 3 123,4 545,6 612,3 640,1 662,7 662,7 

бюджет 
автономного 

округа 
149,1 24,3 31,2 31,2 31,2 31,2 

бюджет 
поселения 1 036,9 459,7 577,2 0,0 0,0 0,0 

3.1 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия в сфере 
государственной регистрации 
актов гражданского 
состояния 
(показатель 4) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 109,6 19,2 22,6 22,6 22,6 22,6 

федеральный 
бюджет 85,1 14,7 17,6 17,6 17,6 17,6 

бюджет 
автономного 

округа 
24,5 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0 

3.2 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев 
(показатель 5) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 139,4 19,8 41,0 26,2 26,2 26,2 

бюджет 
автономного 

округа 
124,6 19,8 26,2 26,2 26,2 26,2 

бюджет 
поселения 14,8 0,0 14,8 0,0 0,0 0,0 

10 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

3.3 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по 
осуществлению первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(показатель 6) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 4 060,4 990,6 1 157,1 622,5 645,1 645,1 

федеральный 
бюджет  3 038,3 530,9 594,7 622,5 645,1 645,1 

бюджет 
поселения 1 022,1 459,7 562,4 0,0 0,0 0,0 

4. 

Мероприятия по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 
(показатели 8-11) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 94,0 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 

6. 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений 
(показатель 12) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 76,5 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 

7. 

Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности  
(показатель 13,14) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 244,0 79,0 165,0 0,0 0,0 0,0 

8. 
Организация благоустройства 
территории поселения 
(показатели 15,16) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 12 731,5 4 167,5 3 633,5 1 624,7 1 652,9 1 652,9 

8.1 

Техническая эксплуатация, 
содержание, ремонт и 
организация 
энергоснабжения сети 
уличного освещения 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 788,7 574,8 526,7 547,8 569,7 569,7 



14 ию
ля 2023 №

23 (302)
3

№23 (302) 
1,0 п.л.

14.07.2023

11 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

8.2 Озеленение территорий 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения       929,1 296,5 150,5 156,5 162,8 162,8 

8.3 Прочие мероприятия по 
благоустройству 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 6 732,0 3 060,2 2 660,8 337,0 337,0 337,0 

8.4 

Организация временных 
рабочих мест по безработным 
гражданам и 
трудоустройству 
несовершеннолетних 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 281,7 236,0 295,5 583,4 583,4 583,4 

9. 

Мероприятие "Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов" (показатель 
17) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 222,8 0,0 222,8 0,0 0,0 0,0 

11. 

Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации 
муниципального имущества 
(показатель 19) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 19 650,9 2 534,5 13 105,1 1 337,1 1 337,1 1 337,1 

12. 

Организация досуга, 
предоставление услуг 
организаций культуры 
(показатель 20) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 57 653,0 14 518,1 11 196,4 10 621,9 10 658,3 10 658,3 

13. 
Развитие физической 
культуры и массового спорта 
(показатель 21) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 234,8 445,6 422,1 455,7 455,7 455,7 

12 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

14. 
Реализация мероприятий в 
области социальной 
политики (показатель 22) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 787,5 101,5 495,0 65,5 65,5 60,0 

15. 
Управление резервными 
средствами бюджета 
поселения (показатель 23) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 896,1 100,0 100,0 916,3 1 779,8 0,0 

16. 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
из бюджета поселения 
(показатель 24) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 171,6 37,6 33,5 33,5 33,5 33,5 

17. Дорожная деятельность 
(показатель 25) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 9 973,1 1 950,2 2 302,8 1 906,7 1 906,7 1 906,7 

18. 

Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 
(показатель 26) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 6,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

19. 
Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда (показатели 27,28,35) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 36 560,1 24 581,5 11 978,6 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 
34 026,8 22 647,1 11 379,7 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 2 533,3 1 934,4 598,9 0,0 0,0 0,0 

13 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

20. 
Развитие инициативного 
бюджетирования в сельском 
поселении (показатели 31-34) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 

 
5 499,9 

 
2 526,0 

 
2 973,9 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

21. 

Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда» (показатели 29,30) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 75 586,1 71 555,9 4 030,2 0,0 0,0 0,0 

фонд 25 847,5 24 357,7 1 489,8 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 
46 021,1 43 690,8 2 330,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 3 717,5 3 507,4       210,1 0,0 0,0 0,0 

 

Итого по муниципальной 
программе 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 308 329,9 140 232,9 67 966,8 33 330,9 34 296,6 32 502,7 

 

федеральный 
бюджет 28 970,9 24 903,3 2 102,1 640,1 662,7 662,7 

бюджет 
автономного 

округа 
80 197,0 66 362,2 13 741,2 31,2 31,2 31,2 

бюджет 
поселения 199 162,0 48 967,4  52 123,5 32 659,6 33 602,7 31 808,8 

»; 
 
                                                                                      _______________________ 

 

14 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 10 июля 2023 года № 104 

 
 
 

«Таблица 4 
Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления 

 

№ п/п Наименование 
портфеля проектов 

Наименование 
проекта или 
мероприятия 

Номер 
мероприятия 

Номер 
показателя 

Срок 
реализации 

Источники 
финансирования 

Параметры финансового обеспечения 
 (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 «Жилье и 
городская среда» 

Региональный 
проект 

«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 

непригодного 
для проживания 

жилищного 
фонда» 

21 29,30 2019-2024 
годы 

всего 71 555,9 71 555,9 4 030,2 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 24 357,7 24 357,7 1 489,8 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 
округа 

43 690,8 43 690,8 2 330,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 3 507,4 3 507,4 210,1 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 

15 

 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 10 июля 2023 года № 104 
 
 

«Таблица 5 
 
 

Перечень реализуемых инициативных проектов 
 

№ Наименование  
проекта Срок реализации Общая стоимость 

проекта 

Источники 
финансирования 

 

1 2 3 4 5 

1 
«Реализация III этапа спортивно-парковой 

зоны в микрорайоне 2 
 п. Верхнеказымский» 

2022 год 2 517,3 тыс. руб. бюджет поселения 

2 

«Благоустройство спортивно-парковой 
зоны 2 микрорайона (устройство 

спортивной площадки)  
п. Верхнеказымский»  

2023 год 2 973,9 тыс. руб. бюджет поселения, 
инициативные платежи 

». 
 
 
                                                                                           ___________________ 

 


